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Bidrar utbyggda flygplatser till den gröna omställningen? Foto: Alexander Mahmoud 

 

Vissa begrepp är sällsynt användbara. Men nyttjas de till allt möjligt, 
tappar de till slut sitt innehåll. Josefin Olevik ser hur den gröna 
omställningen håller på att äta upp sig själv. 
 
Detta är en kommenterande text. Skribenten svarar för analys och 
ställningstaganden i texten.  

 

Det hörs på namnet hur bra den är. Grön! Som i plantor, gräsmattor och gulliga 

grodor. 

Så när ett gäng koncernchefer med Jacob Wallenberg i spetsen i helgen skrev 

på DN Debatt om att Arlanda bör byggas ut, få fler resenärer och linjer samt utfasad 

flygskatt, användes grön omställning som argument. Mer trafik kan nämligen 

påskynda utvecklingen mot fossilfria flygplan. 

Även den moderna gruvnäringen är starkt förknippad med grön omställning. 

Komponenterna som behövs för en industriell elektrifiering ska hämtas från nya 

gruvor, med sina slaggberg, hot mot vattentäkter och förstörda naturvärden. 

Ytterligare en innovativ applicering och kontextualisering av begreppet stod 

infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson (KD) i måndagens P1 Morgon 

för. Han talade om att strandskyddet behöver luckras upp. Det måste finnas 

lockande objekt för att få folk att flytta ut på landsbygden – och bidra till den gröna 

omställningen, menade Carlson. 
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Det kan finnas en mellanperiod när starka begrepp ger luft under vingarna för 

dem som är smarta nog att haka fast i dem (som när Göran Persson blev ”feminist” 

2001). Det blir dock i regel en kort flygtur. Och i farten har man avlivat ett en gång 

potent begrepp. Det kan ta tid att återuppliva, ibland förlorar det helt sin laddning. 

Vad ”grön omställning” anbelangar har jag inget större hopp. Ett begrepp som är så 

ungt och redan så exploaterat har små chanser att återfå trovärdighet. Vi kommer 

snart behöva formulera om vår ambition inför framtiden; fånga det goda, det 

livskraftiga, det möjliga. Hitta en ny groda. 

Den förra dog i den gröna omställningen. 
 


